
 

 

 

 

VISITA No. 1 – SEPTIEMBRE DE 2021 

HORARIO 
Wednesday, September 22, 

2021 

Thursday, September 23, 

2021 
Friday, September 24, 2021 

Saturday, September 25, 

2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.    
Prueba ilícita 

 

Dr. Edgardo Villamil Portilla  

(5hrs) 

  

9-10 A.M.    

10-11 A.M.    

11-12 M.    

12-1 P.M.    

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. Instalación 
Fundamentos 

epistemológicos de la prueba 

judicial 

 

Dr. Maximiliano Aramburo  

(3hrs) 

  

Pruebas extraprocesales y de 

común acuerdo 

 

Dr. Henry Sanabria 

(3hrs) 

 

 

  

 

5-6 P.M. Fundamentos epistemológicos 

de la prueba judicial 

 

Dr. Maximiliano Aramburo  

(2hrs) 

 

  

 

6-7 P.M.  

 

 

 



 

 

 

 

VISITA No. 2 – SEPTIEMBRE - OCTUBRE DE 2021 

HORARIO 
Wednesday, September 29, 

2021 
Thursday, September 30, 2021 Friday, October 1, 2021 Saturday, October 2, 2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.    La prueba pericial en el 

proceso contencioso 

administrativo 

 

Dr. Juan Pablo Estrada 

(3hrs)  

9-10 A.M.    

10-11 A.M.    

11-12 M.     

12-1 P.M.     

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. La prueba documental 

 

Dr. Ulises Canosa  

(2hrs)  

La prueba documental 

 

Dr. Ulises Canosa  

(2hrs)  

La prueba pericial en el 

proceso civil  

 

Dr. Jimmy Rojas  

(3hrs) 

  

 

5-6 P.M.  

6-7 P.M.    

 

 

 



 

 

 

 

VISITA No. 3 – OCTUBRE DE 2021 

HORARIO Wednesday, October 6, 2021 Thursday, October 7, 2021 Friday, October 8, 2021 Saturday, October 9, 2021 

7-8 A.M.    

Declaración de parte y 

testimonio en el proceso 

virtual 

 

Dr. Horacio Cruz Tejada 

(6hrs) 

8-9 A.M.    

9-10 A.M.    

10-11 A.M.    

11-12 M.    

12-1 P.M.    

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. 

De la prueba electrónica al 

documento electrónico 

 

Dr. Marcos Quiroz 

(3hrs)  

Inspección Judicial  

 

Dr. Ramiro Bejarano 

Guzmán  

(2hrs)  

Indicios y presunciones (La 

valoración de la actuación 

procesal de las partes en el 

marco del proceso virtual) 

 

Dr. Fredy Toscano 

(3hrs)  

 

5-6 P.M.  

6-7 P.M.   

 

 

 



 

 

VISITA No. 4 – OCTUBRE DE 2021 

HORARIO Wednesday, October 13, 2021 Thursday, October 14, 2021 Friday, October 15, 2021 
Saturday, October 

16, 2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.     

9-10 A.M.     

10-11 A.M.     

11-12 M.     

12-1 P.M.     

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. Juramento estimatorio 

 

Dr. Gregory Torregrosa 

(2hrs) 

  

Prueba por informe  

 

Dr. Camilo Valenzuela   

(2hrs) 

  

Régimen probatorio en la acción 

de tutela 

 

Dr. Néstor Osuna  

(3hrs) 

  

 

5-6 P.M.  

6-7 P.M.    

 

 

 

 

 



 

VISITA No. 5 – OCTUBRE DE 2021 

HORARIO Wednesday, October 20, 2021 Thursday, October 21, 2021 Friday, October 22, 2021 
Saturday, October 23, 

2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.    Actualidad probatoria en 

el proceso contencioso 

administrativo 

(discusiones, 

jurisprudencia, etc)  

 

Dr. Martin Bermúdez 

(5hrs)  

9-10 A.M.    

10-11 A.M.    

11-12 M.    

12-1 P.M.    

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. 
Actualidad probatoria en el 

proceso laboral. (discusiones, 

jurisprudencia, etc) 

 

Dra. Francia Marcela Perilla 

Ramos 

(3hrs)  

Actualidad probatoria en el 

proceso civil. (discusiones, 

jurisprudencia, etc) 

 

Dr. Marco Antonio Álvarez 

(3hrs)  

Actualidad probatoria en el 

proceso contencioso 

administrativo (discusiones, 

jurisprudencia, etc)  

 

Dr. Martin Bermúdez 

(3hrs) 

  

 

5-6 P.M.  

6-7 P.M.  

 

 

 

 

 



 

VISITA No. 6 – OCTUBRE DE 2021 

HORARIO 
Wednesday, October 27, 

2021 
Thursday, October 28, 2021 Friday, October 29, 2021 Saturday, October 30, 2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.    Actualidad probatoria en el proceso 

penal (discusiones, jurisprudencia, 

etc) 

 

Dra. Angela María Buitrago Ruíz 

(5hrs)  

9-10 A.M.    

10-11 A.M.    

11-12 M.    

12-1 P.M.    

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. Actualidad probatoria en 

el proceso civil. 

(discusiones, 

jurisprudencia, etc) 

 

Dr. Marco Antonio 

Álvarez 

(2hrs)   

La prueba y el recurso 

extraordinario de Casación y 

revisión 

 

Dra. Nancy Esther Angulo 

Quiroz  

(3hrs)  

La prueba y el recurso 

extraordinario de Casación 

y revisión 

 

Dra. Nancy Esther Angulo 

Quiroz 

(3hrs)  

 

5-6 P.M.  

6-7 P.M.   

 

 

 

 

 

 



 

VISITA No. 7 – NOVIEMBRE DE 2021 

HORARIO Wednesday, November 3, 2021 Thursday, November 4, 2021 Friday, November 5, 2021 Saturday, November 6, 2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.     

9-10 A.M.    
Psicología del Testimonio 

 

Dr. Vitor de Paula Ramos 

(4hrs)  

10-11 A.M.    

11-12 M.    

12-1 P.M.    

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. 

Actualidad probatoria en los 

procesos de familia. 

(discusiones, jurisprudencia, 

etc) 

 

Dr. Jairo Rivera Sierra 

(3hrs)  

Oralidad y contradicción de 

la prueba en el marco del 

proceso virtual 

 

Dr. Octavio Tejeiro 

(3hrs)  

Oralidad y contradicción 

de la prueba en el marco 

del proceso virtual 

 

Dr. Octavio Tejeiro 

(3hrs)  

 

5-6 P.M.  

6-7 P.M.  

 

 

 

 

 

 



 

VISITA No. 8 – NOVIEMBRE DE 2021 

HORARI

O 
Wednesday, November 10, 2021 Thursday, November 11, 2021 Friday, November 12, 2021 

Saturday, November 13, 

2021 

7-8 A.M.     

8-9 A.M.     

9-10 A.M.     

10-11 

A.M. 
    

11-12 M.     

12-1 P.M.     

1-2 P.M.     

2-3 P.M.     

3-4 P.M.     

4-5 P.M. Valoración de la prueba 

 

Dr. Luis Guillermo Acero  

(3hrs)  

Valoración de la prueba 

 

Dr. Luis Guillermo Acero  

(3hrs)  

  

5-6 P.M.   

6-7 P.M.   

 


